
 

 

Česká akvizice roku:  Seyfor plně ovládne Dotykačku, regionálního 
lídra trhu pokladních systémů 

 

Strategická investice míří na další růst a expanzi do zahraničí 

 

Praha, 30. dubna 2025 – Seyfor, jeden z největších evropských dodavatelů ICT řešení, 

se po šesti letech od prvního vstupu stane stoprocentním vlastníkem skupiny 

Dotykačka. V rámci dokončení dlouhodobé transakce podepsal Seyfor dohodu, na 

jejímž základě získá zbývajících 42 % podílu a završí tak strategickou akvizici 

nejpoužívanějšího pokladního systému v České republice, který má zároveň výrazný 

přesah na polský a slovenský trh.  

„Probíhající akvizice je naší dosud největší investicí a zároveň ukázkovým příkladem 
dlouhodobého a strategicky řízeného růstu. Dotykačka je pro nás klíčovým produktem, který 
vhodně doplňuje portfolio našich služeb. Když jsme v roce 2019 vstoupili do firmy, měli jsme 
jasnou vizi: konsolidovat trh pokladních systémů v Česku a na Slovensku a vytvořit silné 
technologické zázemí pro další expanzi. Dnes je Dotykačka jedničkou v Česku, úspěšně 
působí na Slovensku i v Polsku, a nově má díky našemu zázemí příležitost vstoupit i na další 
trhy, kde jsme dnes velmi silní,“ říká Martin Cígler, zakladatel a generální ředitel 
společnosti Seyfor. 

První akviziční krok Dotykačky učinil Seyfor v roce 2019, kdy získal 24% podíl. V průběhu 
stejného roku následovala druhá fáze, při níž navýšil svůj podíl na 58 %. V následujících 
letech pak došlo k řadě dalších strategických kroků: akvizici společnosti Smart Software, 
provozovatele pokladního systému pro řetězce SmartPOS i začlenění platebního řešení 
Dotypay, které dnes tvoří nedílnou součást Dotykačky. 

Dotykačka úspěšně překonala i složité období pandemie covid-19, která zasáhla její 
zákazníky na všech trzích i dočasné pozastavení a následné zrušení povinnosti EET v 
Česku. Během těchto změn na trhu Dotykačka neztratila zákazníky a potvrdila, že 
digitalizace provozů má velkou přidanou hodnotu – podniky, které systém aktivně využívaly, 
se k papírové evidenci už nechtěly vracet a digitální služby jim přiváděly zákazníky a 
zvyšovaly efektivitu provozu. 

„Díky této akvizici získává Seyfor nejen technologicky vyspělé řešení, ale i kvalitní platformu 
s velkým růstovým potenciálem. Její silnou tržní pozici potvrzuje téměř 30 tisíc 
provozovaných zařízení na třech trzích,” doplňuje Cígler. 

“Se vstupem Seyforu v roce 2019 jsme získali mnohem víc než kapitál, získali jsme 
strategického partnera. Převzetí 100% podílu je logický krok na naší společné, dnes již 
šestileté cestě. Otevírá nám velké příležitosti rozvoje a nové evropské trhy, na kterých je 
Seyfor již dnes silným hráčem.” komentuje akvizici Petr Menclík, CEO společnosti  
Dotykačka ČR s.r.o. od jejího založení. 

“Nynějších 42 % získáváme od české investiční společnosti Redwood Capital, s níž jsme 
posledních 6 let úzce spolupracovali a společnými silami jsme upevnili a posílili pozici 
Dotykačky jako lídra trhu. Redwood Capital byl pro nás výjimečným partnerem při budování 
úspěšného příběhu Dotykačky a sehrál klíčovou roli jako první investor, který stál u jejích 
začátků,” doplňuje Michal Rybovič, partner private equity firmy Sandberg Capital, která 
spoluvlastní společnost Seyfor spolu s Martinem Cíglerem. 

“Akvizice Seyforu je pro nás pěkným zakončením desetiletého byznysového projektu, který 
jsme na jeho počátku vnímali jako vystoupení z naší komfortní zóny investic v energetickém 
sektoru. Měli jsme štěstí na skvělý management v čele s Petrem Menclíkem a spolehlivé 
byznysové partnery ze Seyfor a Sandberg Capital, se kterými vždy platila každá, byť 



 

nepsaná, dohoda. Víme, že necháváme Dotykačku v dobrých rukách,” říká Tomáš Hardt, 
partner investiční společnosti Redwood Capital. 

Dotykačka bude i nadále působit jako samostatná značka v rámci skupiny Seyfor. V rámci 
plánovaného rozvoje se zaměří na posílení pozice na stávajících trzích a rozšíření do dalších 
evropských zemí. Rozvoj Dotykačky v novém akcionářském setupu bude nadále řídit její 
dosavadní manažerský tým, který skupinu vede prakticky od jejího vzniku.  “Se Seyforem 
velmi úzce spolupracujeme už šestým rokem, dobře se známe a jsme sladěni, Máme 
společné cíle a podobný pohled na budoucí směrování Dotykačky. Dokončení akvizice je pro 
obě strany skvělá zpráva,” uzavírá Petr Menclík. 

Dokončení této transakce podléhá schválení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
(ÚOHS). 

--- 

 
O společnosti SEYFOR   
Seyfor, a.s. je jedním z velkých evropských dodavatelů ICT řešení. Společnost má přes 1 900 zaměstnanců a 
obsluhuje zákazníky ve 38 zemích. Dlouhodobě patří k nejrychleji rostoucím IT společnostem v regionu. Je 
největším výrobcem účetních, ERP a mzdových a personálních systémů v České republice, který v roce 2023 
počtvrté za sebou zaznamenal 30% meziroční růst. Společnost uskutečnila v posledních letech desítky 
významných akvizic IT firem v České republice, na Slovensku a na Balkáně. Ovládajícími vlastníky společnosti jsou 
slovenská společnost Sandberg Capital a český podnikatel Martin Cígler. Firma byla původně založena v roce 1990 
jako Cígler Software, v letech 2017–2022 působila pod značkou Solitea. 
 
O skupině Dotykačka 
Dotykačka Holding a.s. je výhradním vlastníkem společnosti Dotykačka ČR s.r.o., poskytovatele řešení a služeb v 
oblasti pokladních systémů a platebních řešení pro podnikatele v oblastech gastro, obchodu a služeb. Společnost 
vznikla v roce 2017 a navázala na činnost společnosti Dotykačka, s.r.o., která působila na českém trhu od roku 
2015. Z dynamicky se rozvíjejícího start-upu postupně vznikl jeden z evropských lídrů na trhu moderních pokladních 
systémů. V roce 2019 získal 24% podíl v Dotykačka Holding a.s. český Seyfor, jeden z největších evropských 
dodavatelů ICT řešení. V průběhu stejného roku navýšil svůj podíl na současných 58 %. Nyní Seyfor dokončil 
akvizici a stal se stoprocentním vlastníkem skupiny. 
 
O Redwood Capital 
Redwood Capital a.s. je investiční společnost podnikatelů Marka Šimáka, Petra Polívky, Tomáše Hardta a Filipa 
Tampiera, působící především v oblasti obnovitelných zdrojů energie a IT.  


